Правовое  управление  правителытвг
Воронежской  области

ЗА  РЕГИСТРИРОВАНО
	2а2.й  Г.

Регистрационный  номер

Министерство  труда  и  занятости  населения
Воронежской  области

ПРИКАЗ

б  февраля  2024 г. 	 №  25

г. Воронеж

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  труда  и  занятости
населения  Воронежской  области  от  14.04.2023 №  72

В  целях  приведения  нормативных  правовых  актов  министерства  труда

и  занятости  населения  Воронежской  области  в  соответствие  действующему

законодательству

приказываю :

1. Внести  в  приказ  департамента  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области  от  14.04.2023 №  72 «Об  утверждении

Административного  регламента  департамента  труда  и  занятости  населения

Воронежской  области  по  предоставлению  государственной  услуги  по

организации  временного  трудоустройства  несовершеннолетних  граждан  в

возрасте  от  14 до  18 лет  в  свободное  от  учебы  время, безработных  граждан,

испытывающих  трудности  в  поиске  работы, безработных  граждан  в  возрасте

от  18 до  25 лет, имеющих  среднее  профессиональное  образование  или

высшее  образование  и  ищущих  работу  в  течение  года  с  даты  выдачи  им

документа  об  образовании  и  о  квалификации» (далее  - приказ) следующие

изменения:

2

1.1. В  наименовании  и  пункте  1 слово  «департамента» заменить  словом
«министерства».

1.2. Пункт  3 изложить  в  следующей  редакции:

«3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  министра  Шомину  И.В.».

2. Внести  в  Административный  регламент  департамента  труда  и
занятости  населения  Воронежской  области  по  предоставлению
государственной  услуги  по  организации  временного  трудоустройства
несовершеннолетних  граждан  в  возрасте  от  14 до  18 лет  в  свободное  от
учебы  время, безработных  граждан, испытывающих  трудности  в  поиске
работы, безработных  граждан  в  возрасте  от  18 до  25 лет, имеющих  среднее
профессиональное  образование  или  высшее  образование  и  ищущих  работу  в
течение  года  с  даты  выдачи  им  документа  об  образовании  и  о  квалификации,
утвержденный  приказом, следующие  изменения:

2.1. В  наименовании  и  далее  по  тексту  слово  «департамент» в
соответствующем  падеже  заменить  словом  «министерство» в
соответствующем  падеже.

2.2. Абзац  четвертый  пункта  1.3 раздела  I изложить  в  следующей
редакции:

«непосредственно  в  помещениях  территориальных  центров  занятости
населения  государственного  казенного  учреждения  Воронежской  области
«Воронежский  областной  центр  занятости  населения» (далее  - центр
занятости  населения) в  виде  текстовой  и  графической  информации,
размещенной  на  стендах, плакатах  и  баннерах, или  консультаций  с
работниками  центра  занятости  населения;».

2.3. В  разделе  II:
2.3.1. Подпункт  2.2.1 пункта  2.2 изложить  в  следующей  редакции:

«2.2.1. Государственная  услуга  предоставляется  гражданам  центром
занятости  населения. Центр  занятости  населения  предоставляет

3

государственную  услугу  на  территории  соответствующих  муниципальных
образований .».

2.3.2. В  подпункте  2.2.3 пункта  2.2 и  далее  по  тексту  слова  « центры
занятости  населения» в  соответствующем  падеже  заменить  словами  «центр
занятости  населения» в  соответствующем  падеже.

2.3.3. Абзац  второй  пункта  2.5 изложить  в  следующей  редакции:
«Перечень  нормативных  правовых  актов, регулирующих

предоставление  государственной  услуги, информация  о  порядке  досудебного
(внесудебного) обжалования  решений  и  действий  (бездействия) органов,
предоставляющих  государственные  услуги, а  также  их  должностных  лиц,
государственных  служащих, работников  размещаются  на  едином  портале, на
странице  министерства  на  региональном  портале, информационных  стендах
в  помещениях  территориальных  центров  занятости  населения  центра
занятости  населения .».

2.3.4. Абзац  девятый  подпункта  2.6.4 пункта  2.6 изложить  в  следующей
редакции:

«г) выявление  документально  подтвержденного  факта  (признаков)
ошибочного  или  противоправного  действия  (бездействия) должностного
лица  министерства, центра  занятости  населения, государственного
служащего, работника  организации, предусмотренной  частью  1.1 статьи  ] 6
Федерального  закона  №  21 О-ФЗ, при  первоначальном  отказе  в  приеме
документов, необходимых  для  предоставления  государственной  услуги, либо
в  предоставлении  государственной  услуги, о  чем  в  письменном  Аиде  за
подписью  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области,
центра  занятости  населения  при  первоначальном  отказе  в  приеме
документов, необходимых  для  предоставления  государственной  услуги, либо
руководителя  организации, предусмотренной  частью  1.1 статьи  16
Федерального  закона  №  21 О-Ф3, уведомляется  заявитель, а  также  приносятся
извинения  за  доставленные  неудобства;».

4

2.3.5. Подпункт  2.12.1 пункта  2.12 изложить  в  следующей  редакции:
«2.12.1. Входы  в  здания, в  которых  располагаются  территориальные

центры  занятости  населения  центра  занятости  населения, оборудуются
информационной  табличкой  (вывеской), содержащей  информацию  о
наименовании  и  режиме  работы  территориального  центра  занятости
населения  центра  занятости  населения .».

2.3.6. В  подпункте  2.12.4 пункта  2.12 слово  «обеспечивают» заменить
словом  «обеспечивает».

2.3.7. Абзац  седьмой  подпункта  2.13.2 пункта  2.13 изложить  в
следующей  редакции:

«в  помещениях  территориальных  центров  занятости  населения  центра
занятости  населения  в  виде  текстовой  и  графической  информации,
размещенной  на  стендах, плакатах  и  баннерах.».

2.4. В  разделе  V:

2.4.1. Подпункты  «б», «в» пункта  5.2 изложить  в  следующей  редакции:
«б) директора  центра  занятости  населения, должностного  лица

министерства  либо  государственного  служащего  - министру  труда  и
занятости  населения  Воронежской  области;

в) министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области  - в
Правительство  Воронежской  области.».

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя  министра  труда  и  занятости  населения  Воронежской  области
Шомину  И.В.

Заместитель  министра  А.М. Колбешкин

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4